

FORMATO						
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)						
1. DATOS GENERALES						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	2/12/2024				
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE PISTA Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN – PROVINCIA DE PASCO – DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N° 2507621				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	186				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2507621			
		Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 5647-2024-GRP-GGR-GRI/SGSO		Fecha de recepción	7/11/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>2.7 REQUERIMIENTO</b>		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
<b>2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

**SE ADJUNTA**

**DE LA ENTIDAD**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

**SE ADJUNTA**

**3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 250,424.09 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y CUATRO CON 09/100 soles)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	15/11/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	28/11/2024
--	------------	---	------------

<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
FRANCISCO PANDURO DURAND- HUANCAHUARI TUEROS NEPER				

<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

<b>5.</b>	 <b>GOBIERNO REGIONAL DE PASCO</b> DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO   <b>C.P.C. Gerber A. AMBROSIO RENTERA</b> DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



MONTO DEL PRESUPUESTO DE OBRA:				S/.	3,373,372.56
Resumen de Análisis de Gastos De Supervisión					
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
GG	RESUMEN				
I	GASTOS FIJOS				
	Análisis de Gastos Fijos	Glo.	1.00	39,279.47	39,279.47
II	GASTOS VARIABLES				
	Análisis de Gastos Variables	G/b.	1.00	159,060.54	159,060.54
	COSTO DIRECTO				198,340.01
	UTILIDAD			7.00%	13,883.80
	SUB TOTAL				212,223.81
	I.G.V.			18.00%	38,200.29
	TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION			7.4235%	250,424.10
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION					S/ 250,424.10
III	% GASTOS FIJOS		39,279.47	=	1.164%
			3,373,372.56		
IV	% GASTOS VARIABLES		159,060.54	=	4.715%
			3,373,372.56		
V	% GASTOS DE SUPERVISION (CD)		250,424.10	=	7.424%
			3,373,372.56		
VI	% UTILIDAD		13,883.80		7.00%
VII	IGV		38,200.29		18.00%
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA					7.42% S/ 250,424.10

1.00 GASTOS DE AMBIENTES, SERVICIOS Y EQUIPOS PARA OFICINAS						
ITEM	DESCRIPCION	UND.	Nº de veces	Cantidad de meses	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Ambientes, Servicios y Equipos para Oficinas					44,032.00
1.01	Ambientes					
1.01.01	Utiles de escritorio (papel A4, papel, ploter, tintas, lapiceros, selicos, etc)	und	1.00	4.00	400.00	1,600.00
1.01.02	Utiles de aseo	und	1.00	4.00	120.00	480.00
1.01.03	Bidon de agua (20 litros)	und	1.00	90.00	15.00	1,350.00
1.01.04	Alquiler de oficinas	und	1.00	4.00	250.00	1,000.00
1.02	Equipos no incluidos en los costos directos					
1.02.01	Mobiliarios	und	6.00	1.00	1,000.00	6,000.00
1.02.02	Copias, impresiones	mes	1.00	4.00	400.00	1,600.00
1.02.03	Camioneta Pick Up Doble Cabina 4x4 (incluye combustible)	mes	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00

2.00 GASTOS DE REMUNERACIONES E INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES DEL PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO						
ITEM	DESCRIPCION	UND.	% De Participación	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Gastos de Remuneraciones e Incluye Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo					107,000.00
2.01	PERSONAL CLAVE					
2.01.01	Jefe de Supervisión	Mes	1.00	4.00	9,000.00	36,000.00
2.01.02	Especialista ambiental	Mes	0.50	4.00	7,000.00	14,000.00
2.01.04	Especialista de seguridad en obra y salud en el trabajo	Mes	0.50	4.00	7,000.00	14,000.00
2.01.03	Especialista en calidad	Mes	0.75	4.00	7,000.00	21,000.00
2.02	PERSONAL NO CLAVE					
2.02.01	ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00
2.02.02	CHOFER	Mes	1.00	4.00	2,000.00	8,000.00
	Total Personal:		6.00			

4.00 GASTOS EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL						
ITEM	DESCRIPCION	UND.	Nº de veces	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
IV	Materiales de Asistencia Médica					4,500.00
4.01	Personal Profesional en Salud	gb	6.00	1.00	750.00	4,500.00

6.00 GASTOS FINANCIEROS, SEGUROS Y TRIBUTOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND.	Nº de veces	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
VI	Gastos Financieros					499.76
6.01	Garantía de fiel cumplimiento del contrato (ver sustento)	Mes	1.00	8.00	62.29	499.76

7.00 SEGUROS Y TRIBUTOS						
ITEM	DESCRIPCION	UND.	Nº de veces	Cantidad de meses	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
VI	Seguros y Tributos					3,030.78
	Seguro Complementario de Trabajo al Riesgo		1.00	1.00	2,354.00	2,354.00

# DESAGREGADO DE GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION DE OBRA

OBRA: PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE PISTA Y VEREDAS EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N°2507621 - II ETAPA

LUGAR: SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PASCO - PASCO  
PLAZO DE EJECUCION: 120 DIAS CALENDARIO 4 MESES

## II. GASTOS VARIABLES

Seguro de Vida Ley	1.00	1.00	588.50	588.50
Costo por Emision de Póliza	1.00	1.00	88.25	88.25
TOTAL GASTOS VARIABLES				= 159,060.54

## 1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UND.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Licitación de Obra					5,300.00
1.01	Constancia de libre disponibilidad de contratación	Glb.	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
1.02	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	Glb.	1.00	1.00	950.00	950.00
1.03	Compra de Bases de Licitación	Glb.	1.00	1.00	750.00	750.00
1.04	Elaboración de Propuesta	Glb.	1.00	1.00	850.00	850.00
1.05	Gastos Legales (Notariales)	Glb.	1.00	1.00	500.00	500.00
1.06	Gastos Varios (Fotocopias, etc)	Glb.	1.00	1.00	750.00	750.00

## 2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	UND.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
II	Control de Calidad					6,000.00
2.01	Estudio de Cantera	Glb.	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00
2.02	Ensayos y pruebas de Calidad	Glb.	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00

## 3.00 GASTOS DE EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIPCION	UND.	Cant. Descripción	Cant. Unidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
III	Equipo de proteccion individual					3,708.00
3.01	Equipo de primeros auxilios	Glb.	1.00	1.00	300.00	300.00
3.02	Implementos de Seguridad del Personal Técnico (EPP):		#CADA 7 MESES			
	Botas de seguridad	UND.	6.00	1.00	85.00	510.00
	Casco	UND.	6.00	1.00	20.00	120.00
	Chalecos con logo	UND.	6.00	1.00	90.00	540.00
	Lentes de Seguridad	UND.	6.00	1.00	15.00	90.00
	Protector de Oidos	UND.	6.00	1.00	8.00	48.00
	Zapatos Punta de Acero	UND.	6.00	1.00	350.00	2,100.00

## 4.00 GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UND.	Cant. Descripción	Cant. Meses	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Gastos de Recepción de Obra y Revision de Liquidación de obra					24,271.47
1.01	Jefe de Supervision	mes	1.00	2.00	9,000.00	18,000.00
1.01	ASISTENTE DEL SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	2.00	1,750.00	3,500.00
1.02	Copia de Planos	gbl	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
1.03	Papelera y útiles de oficina	gbl	1.00	1.00	1,271.47	1,271.47

OBRA: PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE PISTA Y VEREDAS  
EN EL CENTRO POBLADO VALLE DE JUNIPALCA DEL DISTRITO DE SAN FRANCISCO DE ASIS  
DE YARUSYACAN - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N°2507621  
- II ETAPA

LUGAR: SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN - PASCO - P  
PLAZO DE EJECUCION: 120 DIAS CALENDARIO 4 MESES

**GASTOS FINANCIEROS POR GARANTIAS**

**1 GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO**

Tasa:	10.00%	Comisión del Banco:	4.00%
		Periodo (Meses):	6.00 Meses
		Monto de la Carta Fianza	24,988.24
		Comisión del Banco	83.29
Monto Aplicable:	S/. 249,882.38	Costo Financiero:	83.29

**TOTAL DE CARTA FIANZA POR FIEL CUMPLIMIENTO**

**S/ 83.29**